Av. comendador Franco, 5325 | uberaba, curitiba - pR lcEp:81560-@0 | +55 41 31s6 9382
www.upideias.com.br

PROPOSTA DE PREçOS

'i

^
)

r,
{tv

'-¡r-¡

\,Y

JTI y-\
VIlt

v

dP
lDi r¡

Av. comendador Franco, 5325 | uberaba, curitiba - pR
I cEp:81560-000 | +55 41 3156 9382

www.upideias.com.br

PREçO

llmo.Sr.
Presidente da Comissão de licitaçäo I GovERNo Do ESTADO DE SÃo pAuto - SEcRETARTA DE GovERlìtO UNTDADE DE
coMUNtcAçÃo

coNcoRRÊNclA n" fit3/2020
PROCESSO SG n" 1.074.85612Ot9
DATA E HORÁRIO DA pRtMEtRA SESSÃO PúBUCA: 2glO5l2A2O $:30h

A A UP IDEIAS SERVIçOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAçÃO, inscrito no CNPJ ne 07.27L.878/0001-00, sito a Rua: Comendador

Franco, 5325 - Curitiba/PR, Cep.: 81.560-000, por intermédio de seu representante legal a sra MERCEDES TERESINHA BAsso,

portadora da carteira de ldentidade ne 7,272.942 PR e do cPF ns 225.25g.g2g-20, DECIAR.A, após ter analisado

minuciosamente todo o conteúdo do Edital e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condiçöes e
obrigaçöes para a execução do obfeto, PROPöE executar o obleto llcltado sob sua lntegral responsabllldade pelo valor total
de R5 5.966.02Q90 (cinco mil, novecentos e sessenta e seis mil, v¡nte rea¡s e noventa centavosl, já computado o BDl, nos

termos da planilha e do cronograma físico-financeiro anexos e que const¡tuem parte indissociável desta proposta de preços.

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente

São Paulo, 25 de maio 2020

D¡g¡tally signed by MERCEDES TERESTNHA

MERCEDES BAsso:22s25882e20
DN: GBR, o=lcP-8rasil, ou=Secretaria dâ

TERESIN HA Receita Federat do Brasit_ RFB, ou=RFB e.
CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=¡R

BASSO:22525882920;äIå.}j|,=jïåI!|DESTERESTNHA
Dare 2020.05¿7 16:35:18 -03,00'

MERCEDES TERESINHA BASSO

Representante Legal
uP rDEÍAS SERVIçOS ESPECÍALTZADOS E COMUNTCAçÃO

CNPJ: 07.271.878/0001-00

I

dP
lD['i5

Av. comendador Franco,5325 | uberaba, curitiba - pR
I cEp: Bls6o-o0o | +55 41 3156 93Bz

www.upideias.com.br

Tabela de quantidade estimativa dos produtos e serviços para o perfodo de 1.5 meses:

coNcoRRÊNclANs o3l2020

PROCESSO SG No 1.074.856/2019

Ne Produto/Serviço Unidade

de

medlda

Quantidade Valor unitário
em RS

Valor total
para 15 meses

em RS

(Quantldade X
Valor Unitário)

! Acompanhamento e Análise de Dados

t.L Acompanhamento online

a BaÍxa complexidade Unidade 15 8.500,00

b MédÍa complexidade Unidade L5 L2.000,00

c Alta complexldade Unidade 15 24.000,00 360.000,00

t.2 Análise de dados Diária 45ø 620,00 279.000,00

2 Produção de conteúdo

2.1 Produção de conteúdo para s¡tes, porta¡s, aplicativos móveis e redes sociaÍs

Baixa complexidade Unidade 15 7.000,00

b Média complexidade Unidade 15 12.100,00

c Alta complexidade Unidade 15 23.500,00 352.500,00 '

2.2 Elaboração de texto de 1Íngua

estrangeira (Inglês/Espanhot)
Unidade 45 5s0,00 24.750,00

2.3 Apresentação de projetos, ações e programas de Estado de São paulo

T

dP
lDf '-,¡

Av. comendador Franco, 5325 | uberaba, curitiba - pR I cEp: g j 560-000 | + 55 41 31 56 9382
www.upideias,com.br

úl 1
I

)

I

)

I

)

I

)

)

)

)

)

)

a Baixa complexidade UnÍdade 15 2.800,00 42.000,00 /'-

b Média complexidade Unidade Lø 4.200,00 42.000,00

c Alta complexidade Unidade Tø 6.200,00 62.000,00

3 Gestão de redes sociais e lnteração Digital: sAC - serviço de Atendimento ao cidadão

a Baixa complexidade Unidade 15 8.20900

b Média complexidade Unidade L5 14.500,ó0

c Alta complexidade Unidade 15 29.000,00 435.000,00

4 Produção e manutenção de sites, portais, hotsites, landing pages e aplicativos móveis.

4.1 Adaptação ou replicação de tela

a Baixa complexidade Unidade 3ø 750,00 22.500,00

b Média complexidade Unidade tø 1.520,00 4s.600,00

c AIta complexidade Unidade 3ø 2.450,OO 73.500,00

4.2 Díagnóstico e matr¡z estratég¡ca

a Baixa complexidade Unidade 16 2.380,00 38.080,00

b Médía complexidade Unidade 3ø 4.100,00 123.000,00

c Alta complexidade Unldade 24 7.200,oo 172.800,00

4.3 Diagnóstico de TI Unidade 24 6.800,00 163.200,00

4.4. Análise de Conteúdo Unidade 3ø 2.700,00 81.000,00

4.5
Arquitetura de sites, portais, hotsites, landing pages e aplicativos móveis.

a Baixa complexidade Unidade 24 3.400,00 81.600,00

b Média complexidade Unidade 24 5.500,00 132.000,00

c AIta complexidade Unidade 24 7.450,00 178.900,00

4.6. Projeto Editoriat Unidade 24 4.700,00 112.800,00

Av. comendador Franco. 5325 | uberaba, curitiba - pR I cÊp: 81s6o-oo0 | +55 41 31s6 93Ba
wwwupideias.com.br

4.7 Escopo Funcional de sites, porta¡s, hotsites, landing pages e aplicativos móveis.

a Baixa complexidade Unidade 24 1.800,00 43.200,00

b Média complexidade Unidade 24 2.750,00 66.000,00

c AIta complexidade Unidade 24 4.680,00 rtz.320,oo

4.8 Escopo Técnico de TI Horas 2ø.øøø 62,OO 1.240.000,00

4.9. SEA - Search Engíne Optínizotion Unidade 15 3.980,00 59.700,00

4.7ø. AnálÍse de Tráfego de Rede e

Usabilidade
Unidade 15 4.250,00 63.750,00

4.17. Manutenção Horâs 2ø.øøø 77,94

TOTAL

ii
tj

)

t.l
t

i

..4"

\

Av. comendador Franco,5325 | uberaba. curitiba - pR I cEp:81560-000 | +55 41 31s6 9382
wwwupideias.com.br

PLANTLHA DE CUSTOS I F0RMAÇAo D[ PREÇOS

ITEM DESCRIçÃO-
Itens Obrigatórios

% VATOR TOTAL
MENSAT

I com L70.443,OOil Sociais LL7.946,55ilt lnsumos 24.500,00lv
56.677,L8

v Demais Componentes 28.169,00
Total L00% t97.734,73

I * PESSOAL

I I - ENCARGOS ,/ OBRI soflArs

I I - tNsuMos

ITEM CATÊGORIA PROFISSIONAL QTDE HORAS VATOR DA

HORA

VAI.OR TOTAT

MENSAT
1 de 160 50,00
2 Comunicação 320 36,00 11.520,00

3 Comunicação ¿t80 39,00 L8.720,OO

4 Evolutiva 160 29,O0 4.640,00
5 de presença em

digitais
L60 28,00 4.480,00

6 480 9.s0400
7 o 320 21.50
I 320 26,OO 8.320,00
9 480 00

10 -1 1.333 27,O0 35
TL -2 1.333

1

ITEM DESCRTçÃO VATOR TOTAL

MTNSATt 50c tA ts - 69,20%I ENCARGOS OBR 117.946,55

L17.946,55

ITEM
Itens Exemplificativos

qTDE VALOR

UN|TÁRIO
VATOR TOTAT

MENSAT
01 Material de Consumo

,/Escrltório
t 2.500,00 2.500,00

02 Materia Permanente T
03 Ferramentas de

mon mento
t 20.000,00 20.000,00

5

U9
lDFl,iS

Av" Comendador Franco, 5325 | Uberaba, Curitiba - PR I CEP: 81560-000 | +55 41 3156 9382

www.upideias.com.br

¡ ¡ I- TR¡BUTOs

I\./ - DEMAIS COMPONENTES

ITEM DE5CRçÃO VAIOR TOTAL

MENSAL

Prs - 1,65% 6.562,62
coFlNS - 7,60% 30.227.83

ISS - 57o 19.886,73
ÎOTAL 56.677,18

ITEM DESCRTçÃO

Itens Exemplificativos
VALOR TOTAI

MENSAT

01 Despesas Admi nistrativas
L%

3.977,34

02 Despesas Operacionais 1% 3.977,34
03 Outros (Especificar)
o4 Lucro 5o/o 20.2L3,32

ïoTAr. 28.!.68,00

Atenc¡osamente

São Paulo, 25 de maio de 2020

MERCEDES ?¿iEliüiffiiiðåg::?ï,,
rEREslNl-lA 3l;i3,i;?åi;iillå5:iffj"*
BASSO:22s2s88292:i:ffi ï-'fff :;:i,=J.Msnnruco¡'
.ì TERES|NHA EASSO:2252588292Q
v Date:2020.05.27 16:43:46-03'oo'

MERCEDES TERESINHA BA55O

Representante Legal

uP IDEIAS SÊRVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAçÄO

CN PJ : 07.271. 97B/OOOL-OO

.i

ì

.l

I

i

lr

6

tP
åå-"å ü ë Å s

{-hjiJ'r r'ir"::/'L rrÍìi iiiìrjt'riri
U-eU"

DEcTARAçÃo

llmo.Sr

Presidente da comissão de Licitaçâo I covERNo Do rsr¡oo oE sÃo pAULo - sEcRETARIA DE covERNo
'NTDADE

DEcoMUNrcAçÃo

colconRÊroA n" üt3/2020

PROCESSO SG n' 1.074.85612019

DATA E nonÁRlo DA PRTME|RA s¡ssÃo púsuca: zgloslzo2ols:3oh

A UP lDEfAs sERVIços EsPEclALlzADos E coMuNtcaçÃo, inscrito no CNpJ ne o7.Z7t.B7B/0001-oo, sito a Rua:
comendador Franco, 5325 - cur¡tiba/PR, cep.: 81.560-00O por intermédio de seu representante legal a sra
MERCEDES TERESINHA BAsso, portadora da carteira de tdentidade ne r.272.942 pR e do cpF ne zzs.2sg.B2g-
20, interessado em participar da concorrência ne 03/202o, processo sG Ne 1.074.g56/2otg, DECLARO, sob as
penas da Lei, especíalmente o art¡go 299 do Código penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou
interessadq em potenciar ou de fato, no presente procedimento ricitatório;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou
interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;

c) o licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer

licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;

d) o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no
presente procedimento licitatório antes da adjudicação do objeto;

.4,i;. rjr,r¡¡1s¡1¿l:irJr:¡'!:t.;ti¡r,¡:.\Z2it
I Ui_:ei..ri.:;: !L-r,rriÌii:e ipi? li[f:; g1S5t *üfl | -i-55 4i. ;;15rr i-):{8¡

+

wwlfl.up¡de¡es.com.br

I

)

)

)

)

)

l

e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido
de qualquer integrante relacionado, d¡reta ou índiretamente, ao órgão lic¡tante antes da abertura

oficial das propostas; e

f) o representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensäo desta declaração e que

detém plenos poderes e informações para firmáJa

DEcLARo, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibirfraudes, corrupção
e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Públíca, nacional ou estrangeira, em atendimento à

Lei Federal ne t2.8461 2013 e ao Decreto Estadual ns 6a.ro6/2oL4, tais como:

| - Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terce¡ra
pessoa a ele relacionada;

ll- comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos
ilícitos previstos em Lei;

lll * comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus

reais interesses ou a identidade dos benefìciários dos atos praticados;

lV - No tocante a licitaçöes e contratos:

a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter

compet¡tivo de procedimento l¡citatório prlblico;

b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público;

c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de

qualquer tipo;

d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente;

I'ir¡. Cr:nrErici;¡cÌ*i- l-r¿¡r"¡cc"r, 53¿5 i uber¿b..¡ I üuritib¿ i iliì i cËi:: si56û*tflt | .1"55 4t 315{i ?58;ì

$

www.up¡de¡es.com.br